Договор на вывоз твердых бытовых отходов № _____________
«__» _________ 20___ г.                                                                                                               г. Минск

_________________, в лице __________________., действующей на основании  ____________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и  ОАО «МС Западная», в лице директора Кучука Д.Л., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ по плановому вывозу на захоронение отходов из мест указанных Заказчиком (___________________) 1) Отходов производства, подобные отходам жизнедеятельности населения (9120400) – в количестве __________  т/год. Дни и время вывоза отходов: По графику или по предварительной договоренности.
2. ОБЯЗАННОСТИ  И ПРАВА  СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

а) вывозить отходы в объемах и периодичностью согласно условиям заключенного договора;

б) не допускать нарушения графика вывоза, а в случае его нарушения по своей вине незамедлительно произвести вывоз накопившихся отходов и возместить заказчику понесенные им, в связи с этим, финансовые и другие материальные затраты;

в) выполнить работу лично либо с привлечением третьих лиц;

г) предоставить контейнер для отходов в безвозмездное пользование на время действия договора.

2.2. Права ИСПОЛНИТЕЛЯ:

а) ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождается от вывоза крупногабаритных, горевших, ядовитых, токсичных, тлеющих, строительных отходов, смешанных с жидкими отходами листьев и веток деревьев, от выгрузки отходов из перегруженных контейнеров весом более 500 кг, из контейнеров, имеющих технический повреждения или несоответствующих ТУ, что может привести к нарушению правил охраны труда и техники безопасности персонала ИСПОЛНИТЕЛЯ или причинения вреда третьим лицам;

б) ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за не вывоз отходов при отсутствии возможности свободного проезда к контейнерам и их выгрузки из-за закрытых ворот, неорганизованных стоянок транспортных средств, отсутствии свободных разворотных площадок во дворах с тупиковыми проездами, снежных заносов, гололеда, замерзания отходов.

2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:

а)  Подать заявку на вывоз отходов;

б) Обеспечить свободные подъездные пути к объектам погрузки, своевременное приведение их в нормальное эксплуатационное состояние и в случае снежных заносов, гололеда в соответствии с установленным требованиями, исключить движение мусоровозов задним ходом более 5м.;

в) Своевременно производить оплату.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СТОИМОСТЬ УСЛУГ

3.1. Оплата производится ежемесячно на основании акта выполненных работ не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчётным;

3.2. Цены услуг устанавливаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в размере _________________________ белорусских рублей в месяц. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право ежеквартально увеличивать тариф с учётом изменения законодательства Республики Беларусь, роста затрат, других причин, влияющих на формирование тарифа;

3.3. При принятии отходов ИСПОЛНИТЕЛЕМ в количестве, превышающем количество, указанное ЗАКАЗЧИКОМ, ЗАКАЗЧИК оплачивает дополнительное количество отходов;

3.4. ЗАКАЗЧИК в течение 3 дней со дня получения акта выполненных работ обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт выполненных работ  или мотивированный отказ от приемки работ. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков возврата акты выполненных работ последний считается согласованным им по умолчанию;

3.5. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки работы сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. ЗАКАЗЧИК не позднее, чем за 30 дней письменно извещает ИСПОЛНИТЕЛЯ о предстоящих изменениях договора: о ликвидации, реорганизации, переименовании, изменении расчетного счета предприятия, изменении объемов и т.д.;

4.2.  С момента погрузки отходов от ЗАКАЗЧИКА право собственности на отходы переходит к ИСПОЛНИТЕЛЮ, обращение с ними производится согласно законодательству РБ об отходах.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством;

5.2. Нарушение условий договора подтверждается двухсторонним актом;

5.3. Настоящий договор вступает силу с______________ и считается ежегодно продленным, если за 30 дней до окончания срока действия договора не последует письменного заявления одной из сторон о расторжении или пересмотре;

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно с уведомлением другой стороны и районного центра гигиены и эпидемиологии за 30 дней до дня расторжения:

- по обоюдному соглашению сторон

- по заявлению одной из сторон

- в случае невыполнения своих договорных обязательств;

5.5. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью;

5.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров;

5.7. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Экономическом суде г. Минска;

5.8. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь;

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ОАО «МС Западная»

почт. адрес: 220073, г. Минск,

пер. Ольшевского, 7

Р/с 3012117320001 в ЗАО «БелСвиссБанк»

г. Минск, пр. Победителей 23, корп. 3 код 175

УНН 690657705

ОКПО 302086206000
Тел/факс: 8-017-2047361

Моб. тел. 8-029-610-67-20

E-mail: recycling.by@gmail.com

www.recycling.by
Директор _________________ Кучук Д.Л.